[image: image1.png]

[image: image2.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Пятьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.10.2008г. № 225
              г.Троицк
О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечении чистоты и порядка в городе Троицке

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1.  Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территорий, организации уборки  и обеспечении чистоты и порядка в городе Троицке, утвержденные решением Собрания депутатов города №90 от 23.05.2007 года, следующие изменения:
1)  пункт 35 изложить в новой редакции:

«35.Остановочные комплексы, павильоны, объекты торговли, бытового обслуживания, офисы, предприятия малого и среднего предпринимательства, учреждения и организации расположенные:

1)  на жилых территориях - отведенную и прилегающую территорию в пределах до 15,0 м  в каждую сторону. Запрещается  складировать тару и запасы товаров, а также использовать для складирования прилегающие к ним территории. Устройство на улицах палаток, ларьков, лотков для продажи фруктов и овощей согласовывается с территориальным отделом Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области в городе Троицке и Троицком, Октябрьском и Чесменском районах;

2) на территории общего пользования - отведенную и прилегающую территорию   в пределах до 15,0 метров в каждую сторону;

3) на производственных территориях - отведенную и прилегающую территорию в пределах до 10,0 метров в каждую сторону».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству и городскому хозяйству (Бондаренко В.Н.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

Глава города Троицка

М.И.Синеок

_1117865226.bin